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	Informacion Personal
 
	

	Emri / Mbiemri 
	Darina Çoni ( Kacollja)


	Addresa
	Ap 1455, Rruga “ Aleksander Goga”,  Lagjia  8  Durrës   Shqiperi

	Telefoni(at)
	Fiks:

	Fax
	

	E-mail
	darina.coni@ uniel.edu.al           darinakacollja@yahoo.com

	
	

	Shtetësia
	Shqiptare

	
	

	Data e lindjes
	07.12.1978

	
	

	Gjinia
	Femër

	
	

	
	

	
	

	Eksperiencat e punësimit



	

	03.09.2004  - e në vazhdim
	   Lektore me kohë të plotë

Rektori i Universitetet të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani”. Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al


	
	Koordinatore Lokale e UNDP-së për Bashkinë Durrës

   Koordinimin e institucioneve lokale për minimizimin e rasteve të dhunës në familje

   Projekti “ Barazi gjinore dhe dhuna në familje”

   United  Nations Development Programme ( UNDP)- Albania

Lektore me kohë të pjesshme

Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës

Shkolla e Lartë Profesionale



	              01.12.2009  deri 30.11.2010

01.02.2008 – 01.10.2008


	

	01.04.2002- 01.09.2004
	  Koordinatore

   Kryqi i  Kuq Shqiptar, Dega  Durrës

   Projekti “Parandalimi i Hiv /Aids”

	
	

	
	

	Arsimi dhe trajnimet 
	

	            10.12.2009 – 26.11.2015
	  Gradën Shkencore “DOKTOR” në SOCIOLOGJI

	\\\
                     2005- 2008

                        1997-2001


	Departamenti i Sociologjisë

Fakulteti i Shkencave Sociale 
Universiteti i Tiranës
Studime të  Thelluara Pasuniversitare( SHPU)

 Departamenti Filozofi- Sociologji

 Fakulteti i Shkencave Sociale 

 Universiteti i Tiranës
Diplomim për sociologji

Departamenti Filozofi- Sociologji 
Fakulteti i Shkencave Sociale 

Universiteti i Tiranës

	
	 

	               21.04.2001- 26.04.2001
	Training of  Trainers,  Peer- Education.

Organised by UNICEF


	                    06.05. 2001- 21.05.2001
28-07.2002 -11.08.2002

  01.11.2002 – 02.11.2002

                                        Janar 2003

                  19.03.2004 – 21.03.2004  
  11.06.2209- 12.06.2009


	Kurs intesiv “ Krijimi i një bisnesi të ri dhe përpunimi i një plan biznesi”  Projekti Tempus “ Enterprising”.

 Organizuar nga Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”
International Meeting, with themes  “ We know, where we go” and “ Madiation” . Organaised by  Youth Red Cross Region Hessen

Training on strategic planning and fundraising for projects on HIV-AIDS
  Organaised by UNICEF

Trajnim mbi çështjet e përkatësisë gjinore.

 Organizuar nga qendra e gruas dhe shoqata e grave me problem sociale
Seminar për parandalimin e HIV – AIDS.

Organizuar nga Kryqi i Kuq Shqiptar dhe Kryqi i Kuq Francezë

Trajnim për integrimin e perspectivës gjinore  në edukimin universitar.

Organizuar nga Qendra e aleancës gjinore për zhvillim

	
	

	Aftësitë personale dhe kompetencat 
	

	
	

	Gjuha e nënës
	Shqip

	
	

	Gjuhë të tjera
	Anglisht,  Frengjisht

	Vetë vlerësimi
	

	Niveli Europian (*)
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Gjuha
	
	Dëgjim
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	Ndërveprim folës
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	        Aftësi sociale dhe 
kompetenca
	  Aftësi  komunikimi dhe kompetenca shumë të mira sociale, duke u bazuar tek  aftësitë e   mira të punës në grup të dëshmuara këto në përvojën time profesionale dhe trajnime të ndryshme.


	Aftësi organizative dhe kompetenca
Aftësi kompjuterike dhe kompetenca

Leje drejtimi
	Aftësi shumë të mira organizative dhe vendimarrëse. Duke u bazuar tek  aftësitë e mira të punës si koordinatore projektesh   të ndryshme sociale dhe trajnimesh
Aftësi shumë të mira në programmer e Microsoft Office. Kurs i kryer pranë Albanian Development Adivisory Services (ADAS) Tiranë
  Grupi B



	Informacion shtesë
Botime

Konferenca


	Darina Çoni, “Elbasani në tranzicion”, Shtëpia botuese “Jozef”, 2016, nr fq 429, ISSBN: 978-9928-4381-2-6
 Darina Çoni, “Konfliktet  në Universitete”,  Buletin Shkencor i Universitetit të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani”,   Janar  2009, Nr 2
  Darina Çoni, “Roli  arsimit ne procesin e integrimit te shoqerise dhe minimizimit te dhunes”,  Puna Sociale   dhe Politika Sociale,  2011, Nr 3, ISSN: 2221-4178  
Darina Çoni., Adrian Papajani, “The Position of Women during Ottoman Empire and King Zog’s Period in the District  of Elbasan”, International Journal of Science , 2012, Nr 2. ISSN: 2225-7063
Darina Çoni, “Dhuna ndaj grave në   Qarkun e Elbasanit”,  Lente Sociologjike, 2013, Vëllimi III,  Nr 2. ISSN: 2226-2962
Darina Çoni, “The Violence Against Children in Elbasan District, Albania”,  Mediterranean Journal of Social Sciences, March 2015, Vol. 6, No.2, ISSN:2039-9340   .

Darina Çoni, “Studentes between rumors and misunderstandings”, European Journal of Multidisciplinary Studies, January-April 2016, Volume 1, Nr. 2, ISSN : 2414-8385
Darina Çoni, “Poverty, conflict due to the young, with parents”, European Journal of Multidisciplinary Studies, September –December  2016, Volume 3, Nr. 1, ISSN:2414-8377 .

Darina Çoni, “Konfliktet në Universite. Rasti i Universitetit “Aleksandër Xhuvani”, Takimi i katërt  vjetor  i Institutit Alb-Shkenca, Tetovë, 2009.

Darina Çoni, “Roli i arsimit në procesin e integrimit të shoqërisë  dhe zbutjessë dhunës”  Roli i universiteteve për integrimin në Shoqërinë Evropiane të Dijes,  Vlore 2010. 
Darina Çoni,  Albana Madhi, “Arsimi inkluziv në Universitetet Shqiptare. Sfidat dhe problemet  e tij”. Takimi i pestë  vjetor  i Institutit Alb-Shkenca, Tirane ,2010 . 
Darina Çoni,  “Regjistrimi i popullsisë dhe problemet kryesore që përfshijnë regjistrimin e banesave në Shqipëri”. Takimi i pestë  vjetor  i Institutit Alb-Shkenca, Tirane ,2010.
Darina Çoni, Albana Madhi, “Konflikti dhe ndërmjetësimi”,  Shqiptarët dhe Europa 2020 – gjendja dhe perspektiva, Prishtinë, 2010
Darina Çoni, “Roli i arsimit në  proçesin e integrimit të shoqërisë”,  Shqiptarët dhe Europa 2020 – gjendja dhe perspektiva, Prishtinë, 2010
Darina Çoni, “Dhuna ne Familje ne Qarkun e Elbasanit”, Studiusit shqiptarë faktor i rëndësishëm i integrimit në rrjedhat evropiane, Prishtinë, 2011. 
Darina Çoni, “The family conflicts that can derive in violence”, 6 th International Conference of Albanian Institute of Sociology, Tiranë,  2011. 

Darina Çoni, “Dhuna, një problem shqetësues në familjet shqiptare”, Sfidat aktuale dhe e ardhmja për Punën Sociale dhe Shërbimin Psikologjik si profesione në tregun e punës në Shqipëri, Elbasan, 2013.
Darina Çoni, “Effects of the Patriarchal Mentalityon  Domestic Violence Appearance in the Region of Elbasan , Albania, 4th International Conference on Humanities and Social Sciences, Budva, 2014  

1-  10  th International Conference on Social Sciences , 23 -24 September 2016   Madrid  Spain,   EUSER  ICSS 2016 , “Poverty, Conflict due to the Young, with Parents”
2- International Conference, 2-3 December 2016, Faculty of Social Sciences- University of Tirana; “ The impact of violence among teenagers”.



	
	Darina Çoni, “Studentes between rumors and misunderstandings”, 9 th International Conference on Social Sciences,  Dubrovnik 2016. 

Darina Çoni, “Poverty, Conflict due to the Young, with Parents”, 10  th International Conference on Social Sciences , Madrid, 2016   

Darina Çoni, “The impact of violence among teenagers”,  Developmental challenges in a changing society: Insights from research with adolescents and youth,  Tiranë, 2016. 

 Darina Çoni, “Tradition in the district of Elbasan”, From challenges to opportunities: development of transitin countries in the globalization Era, Elbasan, 2016. 
Darina Çoni, “The psychological violence angains girls and women”, 6th International Conference on Humanities and Social Sciences,  London,  2016.

Darina Çoni,  “Girls and women facing violence”, The 6-th International Multidisciplinary Conference,  Ioannina, 2017. 

Darina Çoni, “Të rinjtë përballë sfidave dhe vështirësive të tranzicionit”,Sfidat e edukimit parauniversitar dhe shërbimet psiko-sociale në shkollë, Elbasan, 2017. 

Darina Çoni,“Roli i arsimit ne procesin e integrimit te shoqërsisë” Gjithëpërfshirja në arsimin parauniversitar, Durrës, 2017.
 Darina Çoni ,“Marrëdhëniet midis brezave në shoqërinë shqiptare”  Rëndësia e edukimit  të vazhduar në fushën e pedagogjisë së specializuar, Vlorë,  2018 
       Darina Çoni ,“Kurrikula arsimore dhe ndikimi i saj ne formimin e ”          
    identitetit”Femijet , mireqenia dhe roli i sistemit arsimor “, Shkoder , 




